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ZAWARTOŚĆ  OPRACOWANIA. 
 

I. PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA DZIAŁKI –architektura. 
a) Część opisowa. 

-opis techniczny, 
-informacja dotycząca bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (BIOZ) 
-oświadczenie projektantów o sporządzeniu projektu budowlanego zgodnie z 
obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej, 
-kopie uprawnień projektantów, 
-kopie przynależności projektantów do odpowiedniej izby zawodowej. 

 
b) Część rysunkowa. 

   Rys. nr :         Skala: 
(A1z) –rysunek poglądowy dot. zakresu wprowadzonych zmian 

w stosunku do pierwotnych założeń projektowych   -1:500 
   (A2z) -projekt zagospodarowania działki –rys. zamienny   -1:500 
   (A3z) –projekt zieleni       -1:500 

 
 

II. PROJEKT BUDOWLANY –branża sanitarna. 
a) Część opisowa. 

-opis techniczny, 
 
 

b) Część rysunkowa. 
   Rys. nr :         Skala: 
   (1) -plan zagospodarowania terenu (odwodnienie terenu) –rys. zamienny -1:500 
   (2) -profile instalacji odwodnienia     -1:100 

 

 

III. PROJEKT BUDOWLANY –branża drogowa  
(parking / ciągi pieszo jezdne / chodniki) 

 
a) Część opisowa. 

-opis techniczny, 
 

b) Część rysunkowa. 
   Rys. nr :         Skala: 
    (D1/z) -projekt zagospodarowania –rys. zamienny   -1:500 
    (D2d/z) -przekroje normalne IV –rys. zamienny   -1:50 
    (D2e/z) -przekroje normalne V –rys. zamienny   -1:50 
    (D2f/z) -przekroje normalne VI –rys. zamienny   -1:50 
    (D2g/z) -przekroje normalne VII –rys. zamienny   -1:50 
    (D2i/z) -przekroje normalne –schody S2 –rys. zamienny  -1:50 
    (D3/z) -rozwiązanie warstwicowe –rys. zamienny   -1:250 
 

 

IV. PROJEKT BUDOWLANY –branża drogowa  
(zjazd z ul. Sobieskiego) 

 
a) Część opisowa. 

-opis techniczny, 
 

b) Część rysunkowa. 
   Rys. nr :        Skala: 
    (D1/z) -projekt zagospodarowania –rys. zamienny  -1:500 
    (D2b/z) -profil podłużny zjazd nr 2 –rys. zamienny  -1:50 
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I. PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU 

-architektura- 
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OPIS TECHNICZNY DO PROJEKTU ZAMIENNEGO 
 
 
TEMAT:  Zagospodarowanie przestrzenne byłego placu targowego 

przy ul. 27 Stycznia w Skórczu 
 
INWESTOR:  GMINA MIEJSKA SKÓRCZ -ul. Główna 40; 83-220 Skórcz  
 
LOKALIZACJA: Skórcz –działki nr 1008/1, 1042, 295 i 86/4 
 
 
1. Podstawa opracowania. 
  

-zlecenie Inwestora, 
-projekt budowlany: „Zagospodarowanie przestrzenne byłego placu targowego 
przy ul. 27 Stycznia w Skórczu” z dnia 10 październik 2011r. 
-decyzji o pozwoleniu na budowę AB.6740.14.109.2011 z dnia 27.01.2012r. 

 -decyzja o warunkach zabudowy, 
 
2. Opis do projektu zagospodarowania działki. 
 
2.1. Opis stanu istniejącego. 

Teren objęty opracowaniem składa się z działek nr 1042, 1008/1, 86/4 i 295;  
działka nr 86/4 to teren po byłym placu targowym przy ul. 27 Stycznia w Skórczu. 
Wszystkie wymienione działki w stanie niezagospodarowanym, nawierzchnia 
nieutwardzona z fragmentami zieleni nieuporządkowanej. 
Na działce nr 86/4 w północnej jej części znajduje się studnia artezyjska (stan 
techniczny studni można określić, jako zły), a na działce nr 1042 oraz na 
fragmencie dz. nr 1008/1 pod powierzchnią znajduje się zamknięty kanał, Ø800 
przez który przepływa rzeka Szoryca. 

 
Teren dostępny bezpośrednio z drogi miejskiej –z ul. 27 Stycznia oraz z ul. 
Sobieskiego, położony w strefie ochrony konserwatorskiej ustalonej decyzją o 
wpisie do rejestru zabytków. 

 
2.2. Opis stanu projektowanego (zakres zmian). 

Zamiarem Inwestora jest wprowadzenie zmian projektowych w stosunku do 
pierwotnego projektu budowlanego pt. „Zagospodarowanie przestrzenne byłego 
placu targowego przy ul. 27 Stycznia w Skórczu” dla którego uzyskano 
prawomocną decyzję o pozwoleniu na budowę. 
 
 
Zakres przewidzianych zmian obejmuje: 

 
1. Poszerzenie i utwardzenie fragmentu odcinka ciągu pieszego przy zejściu  

z ul. 27 Stycznia oraz montaż dodatkowej studzienki na odbiór wody 
deszczowej, 

2. Rezygnację z wydzielonych 6 stanowisk postojowych i zaprojektowanie 
nowego układu kolorystycznego nawierzchni utwardzonych, 

3. Rezygnację z pierwotnie projektowanego dodatkowego zjazdu 
z ul. Sobieskiego (projektuje się w tym miejscu schody terenowe), 

 
4. Zmianę układu utwardzonej nawierzchni w bezpośrednim otoczeniu przystanku 

autobusowego przy ul. Sobieskiego, 
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5. Dostosowanie istniejącego zjazdu z ul. Sobieskiego do zmienionego układu 
komunikacyjnego, 

6. Montaż opaski przyściennej przy budynku znajdującym się na działce nr 1071, 
 
Dodatkowo planuje się zmianę zagospodarowania powierzchni zielonych w 
obrębie przeprowadzonych zmian. 
 
UWAGA: 
Ze względu na planowaną rezygnację z pierwotnie projektowanego dodatkowego 
zjazdu z ul. Sobieskiego (zmiana istotna dot. sposobu zagospodarowania terenu) 
wymagane jest sporządzenie projektu zamiennego i uzyskanie zmiany decyzji o 
pozwoleniu na budowę. 

 
 
3. Opis rozwiązań przestrzennych: 
 

a) Ciągi piesze. 
W projekcie pierwotnym na terenie przeznaczonym pod inwestycję 
zaprojektowano ciągi piesze w postaci chodników o zróżnicowanym 
kształcie. 
W ramach projektowanych zmian przewiduje się: 
-zwężenie ciągu pieszego zlokalizowanego na dz. nr 86/4 wzdłuż działek 
z zabudową mieszkaniowo –usługową, 
Projektowana szerokość w/w ciągu pieszego wynosi 3m. 
-zmianę przebiegu ciągu pieszego na działce nr 86/6 wzdłuż ul. 
Sobieskiego. 
Projektowany chodnik posiada zmienną szerokość od 1,5 -4,5m. 
-poszerzenie projektowanego ciągu pieszego na działce nr 1008/1 
wzdłuż działki nr 86/3 stanowiącego połączenie z chodnikiem przy ul. 27 
Stycznia. 
Projektuje się poszerzenie w/w ciągu pieszego do granicy z działką nr 
86/3 uzyskując szerokość 2,75m. 
-w miejscu przeznaczonym na lokalizację dodatkowego zjazdu 
z ul. Sobieskiego projektuje się wykonanie schodów terenowych o 
szerokości 2m. 

 
b) Ciągi pieszo jezdne. 

Wykonanie zgodnie z projektem pierwotnym. 
 

c) Dojazdy. 
Wykonanie zgodnie z projektem pierwotnym w zakresie dojazdu od 
strony ul. 27 Stycznia. Dojazd do parkingu od strony ul. Sobieskiego 
realizowany projektowanym zjazdem za pośrednictwem wewnętrznej 
drogi dojazdowej na dz. nr 1008/1 i 1042. 

 
d) Parking. 

Wykonanie zgodnie z projektem pierwotnym ze zmianą polegającą na 
rezygnacji z 6 wydzielonych miejsc postojowych usytuowanych wzdłuż 
budynków mieszkalno –usługowych. 
W/w teren zostanie przeznaczony na poszerzenie drogi manewrowej –
konstrukcja nawierzchnia bez zmian. 

 
Kolorystyka nawierzchni utwardzonych (bez zmian): 
-nawierzchnie dróg i parkingu z betonowej kostki brukowej barwionej w 
masie, w kolorze grafitowym (szarym), 
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-nawierzchnie chodników, ciągów pieszych z betonowej kostki brukowej 
barwionej w masie w kolorze beżowym (żółtym). 

 
e) Elementy małej architektury. 
 

*Murek oporowy –wykonanie zgodnie z projektem pierwotnym. 
 

*Studnia artezyjska –wykonanie zgodnie z projektem pierwotnym 
 
*Opaska przy zewnętrznej ścianie budynku –opaskę wykonać z obrzeży 
betonowych stabilizowanych obsypką z betonu B-15; wypełnienie 
warstwą 15cm ubitego piasku, folią perforowaną zasypaną tłuczniem 
kamiennym -10cm 
 

 
4. Zieleń (wykonać wg projektu zieleni). 
 

Projekt zieleni zakłada zagospodarowanie powierzchni biologicznie czynnych 
poprzez nowe nasadzenia drzew i krzewów, przesadzenia części istniejących oraz 
założenie trawników. 

 
 
5. Dane liczbowe: 
 
 Bilans powierzchni terenu: 
 Łączna powierzchnia terenu do zagospodarowania  -1927,0m2 
  
   
 

 Projekt pierwotny z 2011r. 
Po zmianach 

-projekt zamienny 

Powierzchnia utwardzona 
(dojścia / dojazdy / parking) 

1615,67m2 1.629,0m2 

Powierzchnia 
biologicznie czynna 

311,33m2 
(co stanowi 16% powierzchni terenu) 

298,0m2 
(co stanowi 15,4% powierzchni terenu) 

 
 
6. Bezpieczeństwo i ochrona zdrowia. 

Projektowane zagospodarowanie terenu, nie stwarza zagrożenia dla 
użytkowników i otoczenia. Roboty budowlane należy wykonać zgodnie z 
projektem, przepisami i obowiązującymi Polskimi Normami, przepisami p.poż., 
bezpieczeństwa i higieny pracy mając szczególnie na względzie zasady 
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia. 
 
 

7. Wpływ inwestycji na środowisko oraz najbliższe otoczenie. 
Projektowana inwestycja nie wpływa negatywnie na sąsiednie budynki, nie 
ogranicza możliwości rozbudowy, nie powoduje zacienienia. Inwestycja nie 
narusza interesów osób trzecich, o których mowa w art.5 ustawy Prawo 
budowlane. 
Gromadzenie i usuwanie odpadów stałych –do szczelnych pojemników (koszy na 
śmieci) usytuowanych na terenie z wywozem na wysypisko. 
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Wody opadowe z powierzchni nieutwardzonych zagospodarowane będą 
powierzchniowo w granicach wyznaczonych działek, z nawierzchni utwardzonych 
wody opadowe i roztopowe odprowadzone będą do naturalnego odbiornika (do 
rzeki Szorycy) poprzez zaprojektowany w pierwotnym projekcie budowlanym 
system kanalizacji deszczowej wyposażony w separatory i osadniki 
zanieczyszczeń. 

 
 
8. Dostęp dla osób niepełnosprawnych. 

Ze względu na specyfikę inwestycji osobom niepełnosprawnym zapewniono 
możliwość swobodnego poruszania się po terenie poprzez zastosowanie 
utwardzonych powierzchni i obniżonych krawężników przy przejściach. 
Dodatkowo na projektowanym parkingu wydzielono jedno stanowisko postojowe 
dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. 
 
 

9. Ochrona przeciwpożarowa. 
 -nie dotyczy. 
 
 
 
 
 
 

Projektant: 
 

mgr inż. arch. Karol Szykowny 
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INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA. 
 
TEMAT:  Zagospodarowanie przestrzenne byłego placu targowego 

przy ul. 27 Stycznia w Skórczu 
LOKALIZACJA: Skórcz –działki nr 1008/1, 1042, 86/4 oraz część działki nr 295 
 
INWESTOR:  GMINA MIEJSKA SKÓRCZ -ul. Główna 40; 83-220 Skórcz  
 
 

(1.) Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego. 
 

-roboty rozbiórkowe –dot. likwidacji fragmentów nawierzchni drogowych 
-roboty rozbiórkowe –dot. likwidacji fragmentu muru oporowego i obudowy 
studni artezyjskiej, 
-roboty ziemne -wykopy, 
-wykonanie sieci kanalizacji deszczowej, 
-roboty murarskie -wykonanie ozdobnego muru oporowego z cegły 
ceramicznej, 
-roboty modernizacyjne istniejącej studni artezyjskiej -roboty fundamentowe 
(wykonanie fundamentu łukowego pod murowany z kamienia murek 
oporowy), 
-roboty ziemne związane z niwelacją terenu projektowanego parkingu, dróg 
dojazdowych i zjazdów, 
-roboty brukarskie, 
-plantowanie i porządkowanie terenu, 
-roboty ziemne związane z uporządkowaniem powierzchni zielonych 
(przesadzenia, nowe nasadzenia, trawniki), 

 
Kolejność wykonywania robót obejmuje zagospodarowanie placu budowy, roboty 
ziemne, roboty budowlano –montażowe, roboty wykończeniowe oraz wszelkie 
inne roboty wykonywane przy użyciu maszyn i urządzeń technicznych na placu 
budowy. 

 
(2.) Obiekty budowlane występujące na działce:  
-studnia artezyjska, 
-latarnie uliczne, 
-podziemny kanał, przez który przepływa rzeka Szoryca 

 
(3.) Elementy zagospodarowania terenu, które mogą stwarzać zagrożenie 
bezpieczeństwa i zdrowia ludzi: 

 -wyznaczone i oznaczone strefy niebezpieczne, 
 -drogi, wyjścia i przejścia dla pieszych, 
 -strefy składowania materiałów budowlanych, 
 -instalacje rozdziału energii elektrycznej, 
 -bliskość linii elektroenergetycznych, 

-wydzielone pomieszczenia i urządzenia higieniczno-sanitarne oraz sprzętu  
p. poż. 

 
(4.) Rodzaje i skala zagrożeń występujących podczas realizacji robót 
budowlanych oraz miejsce i czas ich wystąpienia: 
-potrącenia przez poruszające się pojazdy i maszyny drogowe  
-uszkodzenia ciała przez ostre materiały i narzędzia oraz wystające części maszyn  
w ruchu. 
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(5.) Sposoby prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem 
do realizacji robót szczególnie niebezpiecznych: 

 
5.1 Szkolenie pracowników w zakresie bhp. 

a) szkolenie wstępne: 
 -szkolenie wstępne ogólne (instruktaż ogólny), 

-szkolenie wstępne na stanowisku pracy (instruktaż stanowiskowy), 
-zapoznanie z ryzykiem zawodowym związanym z pracą na danym 

stanowisku, 
-szkolenie wstępne podstawowe, 
b) szkolenie okresowe. 

 
5.2 Zasady postępowania w przypadku wystąpienia zagrożenia. 
 
5.3 Zasady bezpośredniego nadzoru nad pracami szczególnie niebezpiecznymi 
przez wyznaczone w tym celu osoby. 
 
5.4 Zasady stosowania przez pracowników środków ochrony indywidualnej oraz 
odzieży i obuwia roboczego. 

 
(6.) Wykaz środków technicznych i organizacyjnych zapobiegających 
niebezpieczeństwom wynikającym z wykonywania robót budowlanych w 
strefach szczególnego zagrożenia zdrowia: 

 
Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom 

wynikającym z wykonywania robót budowlanych w strefach szczególnego 
zagrożenia zdrowia lub ich sąsiedztwie, w tym zapewniających bezpieczną i 
sprawną komunikację, umożliwiającą szybką ewakuację na wypadek pożaru, 
awarii i innych zagrożeń: 

 
a) zapewnienie bezpieczeństwa i ochrony zdrowia, 
b) ogrodzenie i zabezpieczenie placu budowy, 
c) wydzielenie dróg komunikacyjnych, 
d) wydzielenie i oznakowanie stref niebezpiecznych, 
e) doprowadzenie mediów zgodnie z planem zagospodarowania, 
f) zapewnienie i urządzenie pomieszczeń higieniczno –sanitarnych i socjalnych, 
g) szkolenia bhp i p. poż. 
h) zaopatrzenie w sprzęt bhp i p. poż. 
i) ustalenie wykazu prac, które powinny być wykonywane, przez co najmniej dwie 

osoby w celu zapewnienia asekuracji, ze względu na możliwość wystąpienia 
szczególnego zagrożenia dla zdrowia lub życia ludzkiego, 

j) udostępnienie do stałego korzystania z aktualnych instrukcji bezpieczeństwa i 
higieny pracy dotyczących: 

-wykonywania prac związanych z zagrożeniami wypadkowymi lub zagrożeniami 
zdrowia pracowników, 
-obsługi maszyn i innych urządzeń technicznych, 
-postępowania z materiałami szkodliwymi dla zdrowia i niebezpiecznymi, 
-udzielania pierwszej pomocy. 

 
Projektant: 

 
mgr inż. arch. Karol Szykowny 
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Starogard Gd. 27.12.2013r. 
 
 
 

TEMAT:  PROJEKT BUDOWLANY ZAMIENNY 
„Zagospodarowanie przestrzenne byłego placu targowego 
przy ul. 27 Stycznia w Skórczu” 

LOKALIZACJA: Skórcz –działki nr 1008/1, 1042, 86/4 oraz część działki nr 295 
 
OBIEKT:   Teren po byłym placu targowym przy ul. 27 Stycznia w Skórczu 
 
INWESTOR:  GMINA MIEJSKA SKÓRCZ -ul. Główna 40; 83-220 Skórcz  

 
 

 
 

 
 

Oświadczenie 
 
 
 
 
 

Stosownie do zapisów art. 20 ust. 4 Prawa Budowlanego oświadczam, że projekt 
budowlany został wykonany zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy 
technicznej. 

 

 
 

PROJEKTANT:      PROJEKTANT SPRAWDZAJĄCY: 
(architektura)      (architektura) 
mgr inż. arch. Karol Szykowny    mgr inż. arch. Patrycja Steinke -Odebralska 
upr. nr PO/KK/054/03     upr. nr PO/KK/296/2009 
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II. PROJEKT BUDOWLANY –branża sanitarna 
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PROJEKT BUDOWLANY ZAMIENNY 

(branża sanitarna) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZAWARTOŚĆ OPRACOWANIA 
 

 
a) Część opisowa. 

-opis techniczny, 
 

b) Część rysunkowa. 
  Rys. nr :         Skala: 

(1) -plan zagospodarowania terenu (odwodnienie terenu)  
rys. zamienny       -1:500 

   (2) -profile instalacji odwodnienia     -1:100 
 

 
 
 

PROJEKTANT:      PROJEKTANT SPRAWDZAJĄCY: 
(branża sanitarna)      (branża sanitarna) 
mgr inż. Rafał Gorecki      mgr inż. Wojciech Żwan 
upr. nr POM/0051/PWOS/10     upr. nr 94/Gd/2002 
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OPIS TECHNICZNY 
 
Do projektu zamiennego instalacji odwodnienia terenu. 
 

PODSTAWA OPRACOWANIA 
 
a) Umowa z Inwestorem 
b) Projekt zagospodarowania terenu 
c) Uzgodnienia z Inwestorem w zakresie rozwiązania technicznego 
d) Normy i normatywy 
e) Katalogi producentów 
f) Mapa do celów projektowych 1:500 
g) Projekt budowlany: „Zagospodarowanie przestrzenne byłego placu targowego 
przy ul. 27 Stycznia w Skórczu” z dnia 10 październik 2011r. 
 
 

ZAKRES OPRACOWANIA 
 

Powodem opracowania projektu zamiennego jest wykonanie dodatkowej studzienki 
na wodę deszczową wraz z studnią osadnikową z podłączeniem do pierwotnie 
projektowanej instalacji odwodnienia terenu dawnego placu targowego. 
 
 

CHARAKTERYSTYKA TECHNICZNA 
 

Instalacja składa się z projektowanych studni z tworzywa sztucznego ,o śr. 1000 i 
1200. Do odprowadzenia wód opadowych projektuje się instalację z rur PVC kl. S 
grubościennych, gładkich o ściance litej, kielichowych dn 200. Rury ułożyć ze 
spadkiem w kierunku istniejącego cieku wodnego- Szorycy. 
 
 Do odprowadzania wód opadowych zastosowano wpust chodnikowy boczny z 
osadnikiem podłączony rurami dn 160 mm.  
Do oczyszczania wód deszczowych przewidziano w pierwotnym projekcie lamelowy 
separator substancji ropopochodnych 10/100 l/s oraz zastosowano przed i za 
separatorem studzienki kontrolne z osadnikami min. 0,5 m przeznaczone do poboru 
próbek wód deszczowych. 
 
Zasyp kanału przeprowadzić w trzech etapach: 
etap I- wykonanie warstwy ochronnej rury kanałowej /z piasku, grubość 30 cm/ z   
           wyłączeniem odcinków na złączach, 
etap II- po próbie szczelności złącz rur kanałowych, wykonanie warstwy   
             ochronnej w miejscach połączeń, 
etap III- zasyp wykopu gruntem rodzimym z jednoczesnym zagęszczaniem i   
              ewentualną rozbiórką odeskowań i rozpór ścian wykopu. 

Pod drogami należy zasypkę zagęścić do wskaźnika Is=90% zmodyfikowanej 
wartości Proctora. 
 
Zachować szczególną ostrożność przy wykonywaniu wykopu w obrębie 
przewodu wodociągu wykop wykonać ręcznie. 
 
Przy wykonywaniu wykopów w gruncie zwartym należy wykonać wykop o głębokości 
0,20 cm poniżej projektowanej rzędnej spodu kanału, z wykonaniem podsypki z 
piasku bez grud i kamieni i jej zagęszczeniem. 
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Układanie rur na dnie wykopu przeprowadza się na podłożu całkowicie odwodnionym 
i z wyprofilowanym dnem na łożysko nośne rury kanałowej- zgodnie z 
zaprojektowanymi spadkami. Budowę instalacji odwodnienia rozpoczyna się od 
punktów węzłowych- studzienek kanalizacyjnych, rewizyjnych z obsadzonymi zgodnie 
z projektowanymi rzędnymi, przejściami szczelnymi dla rur z PVC zaczynając od 
rzędnych najniższych do wyższych, odcinkami co 6 m. Ułożony odcinek rury 
kanałowej- po uprzednim sprawdzeniu prawidłowości jej spadku, wymaga 
stabilizowania przez wykonanie obsypki ochronnej z piasku przynajmniej na 
wysokość 10 cm ponad wierzch rury. 
 
Przed zasypaniem przewodów i studni wykonać pomiary geodezyjne całej instalacji. 
 

ROBOTY ZIEMNE 
 

W przypadku natrafienia na grunty nienośne dokonać należy wymiany gruntu z 
powrotnym zagęszczeniem do Id=0,5. Oszalowanie wykopów o głębokości powyżej 
1,0 m wykonać zgodnie z normą BN-83/8836-02 szczelnie z rozporami. Z uwagi na 
wysoki poziom wód gruntowych, tam gdzie ich wysokość stworzy trudności w 
układaniu sieci kanalizacji deszczowej zachodzi potrzeba odwodnienia wykopów na 
czas wykonania uzbrojenia podziemnego. W przypadku znacznych ilości wód 
gruntowych zastosować odwodnienie igłofiltrami. Każdy odcinek odwadniany będzie 
wymagał zestawu igłofiltrów długości 4,0 m wpłukiwanych do wnętrza umocnionego 
wykopu, po jego obu stronach co 1,0 m. Igłofiltry montować za pomocą wpłukiwanej 
rury obsadowej Ø 133 mm przy jednoczesnym wykonaniu obsypki żwirowej. 
Bezpośrednio po wpłukaniu pierwszego zestawu igłofiltrów wykonać należy próbne 
pompowanie w czasie 48 godzin. Zależnie od wyników korygować ilość i usytuowanie 
igłofiltrów. Prace odwodnieniowe należy prowadzić starannie nie dopuszczając do 
naruszenia struktury gruntu. Prace odwodnieniowe można zakończyć po całkowitym 
zamontowaniu urządzeń podziemnych (separatory, osadniki, studnie) lub ich 
odpowiednim dociążeniu. 
 

 
WYMAGANIA TECHNICZNE WYKONANIA ROBÓT 
 
� Wykonanie robót należy powierzyć wykwalifikowanym wykonawcom zapewniając 
należyty nadzór techniczny i organizacyjny placu budowy. 

� Roboty należy wykonać zgodnie z projektem i przepisami BHP. 

� Przewody przed zasypaniem winny być sprawdzone pomiarami w planie i 
wysokościowo oraz odebrane przez instytucje eksploatujące poszczególne sieci. 

� Wszelkie uzasadnione i uzgodnione odstępstwa w stosunku do niniejszego projektu 
należy zaznaczyć w dokumentacji powykonawczej z potwierdzeniem przez inspektora 
nadzoru. 

� Ewentualna ilość pompowania wody z wykopu winien za każdym razem potwierdzić 
inspektor nadzoru z wpisem do dziennika budowy. 

� W przypadku natrafienia na nieoznaczone w projekcie przewody lub inne obiekty 
podziemne, należy zawiadomić o tym nadzór techniczny i gestora tego obiektu. 

� Na terenie, gdzie wcześniej wykonano część uzbrojenia podziemnego, a w 
szczególności kable energetyczne, należy przy robotach ziemnych zachować szczególną 
ostrożność wykonując je ręcznie. 

� W miejscach, gdzie sieci układane będą w warstwach nasypowych terenu, należy 
wykonać starannie zagęszczenie gruntu poniżej układanych przewodów. 

� Montaż urządzeń należy wykonać zgodnie z warunkami i instrukcjami producenta. 

� Realizację kanałów należy rozpocząć od odbiornika po sprawdzeniu rzędnych 
istniejących. 
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INFORMACJA O BEZPIECZEŃSTWIE I OCHRONIE ZDROWIA 
 

Przed przystąpieniem do robót należy przeszkolić pracowników pod względem BiHP 
oraz zagrożeń występujących w trakcie wykonywanych robót ziemnych. 
Na terenie prowadzonych robót występuje szereg znaczących zagrożeń takich jak: 
 
1. Skrzyżowanie z kablami telekomunikacyjnymi 

2. Skrzyżowanie z kablami energetycznymi 
3. Skrzyżowanie z sieciami i przyłączami wody, kanalizacji sanitarnej 
4. Przysypanie ziemią w wykopie 
 

Aby uniknąć szeregu zagrożeń występujących podczas wykonywanych robót należy: 

� Przeprowadzać okresowe szkolenia z zakresu przepisów BiHP, 

� Przeprowadzać szkolenia przed przystąpieniem do wykonywania wykopów i 
układania sieci i przyłączy zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 
6 lutego 2003 r. Dz. U. Nr 47 poz. 401 w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy 
podczas wykonywania robót budowlanych, Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i 
higieny pracy (Dz. U. Nr 62 poz. 288), 

� Prowadzić stały nadzór nad wykonywaniem prac przez kierownika robót, 

� Wykonywać ręczne prace przy zbliżaniu się do zagrożeń, 

� Stosować oznakowanie i zabezpieczenie terenu, na którym przeprowadza się   
     roboty, 

� Stosować zabezpieczenie indywidualne, takie jak: rękawice ochronne, kaski,   
     ubrania robocze. 
 
W razie wystąpienia wypadku należy natychmiast przerwać roboty, zawiadomić 
kierownika budowy i służby BHP. 

 

 
 

Projektant: 
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Starogard Gd. 27.12.2013r. 

 
 
 

TEMAT:  PROJEKT BUDOWLANY ZAMIENNY (branża sanitarna) 
„Zagospodarowanie przestrzenne byłego placu targowego 
przy ul. 27 Stycznia w Skórczu” 

LOKALIZACJA: Skórcz –działki nr 1008/1, 1042, 86/4 oraz część działki nr 295 
 
OBIEKT:   Teren po byłym placu targowym przy ul. 27 Stycznia w Skórczu 
 

INWESTOR:  GMINA MIEJSKA SKÓRCZ -ul. Główna 40; 83-220 Skórcz  
 
 

 
 

 
 

Oświadczenie 
 
 
 
 
 

Stosownie do zapisów art. 20 ust. 4 Prawa Budowlanego oświadczam, że projekt 
budowlany został wykonany zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy 
technicznej. 
 

 
 

 
 
 

PROJEKTANT:      PROJEKTANT SPRAWDZAJĄCY: 
(branża sanitarna)      (branża sanitarna) 
mgr inż. Rafał Gorecki     mgr inż. Wojciech Żwan 
upr. nr POM/0051/PWOS/10     upr. nr 94/Gd/2002 
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